
COⅣIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avcnino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COⅣ IUNALE

Numcro 42 dc1 13 05 2014

Oggeno: Misura 322 "funnovamento dei villaggi rurali" del PSR 2007 2013 - intervento di
"Recupero e restauro di casa Molinari e sua destinazione d'uso a centro studi desanctisiant'' -

d｀ atto nota dclla G R C prot n 284633/2014-dctcnilinazioni

L'anno duemilaquattordici il giomo tredici del mese di maggio alle ore 18.25. nella sala

delle adunanze della sede comunale. si C riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme

d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di vice Sindaco

CAPOZZA GERARDO SINDACO A

MARIANIPIETRO GERARDO ASSESSORE P

BRACCIA ANGELO MARIA ASSESSORE A

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 2

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente. constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

……………………………………………しり…

Parere favorevole del ile del servizio interessato per quanto conceme

la regolarita tccnica:ヽ

Parere favorevole per la laritir contabile: ,



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con propria delibera n.52 del 09.07.2013, venivano approvati il Progetto esecutivo
dei lavori di "Intervento di recupero e restauro di Casa Molinari e sua destinazione
d'uso a centro studi desanctsiani" per l'importo complessivo di € 1.287 .273,48, da

candidare a frnanziamento nell'ambito dell'attuazione del Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Campania 200712013 a valere sulla Misura 322 "Sviluppo e

rinnovamento dei villaggi", nonchd il PUI - Progetto Unitario degli Interventi "i/
Borgo lelterario" con relativo allegato 2 ( documento di orienlamento strategico),
riportante anche gli interventi privati. per un costo di realizzazione pari ad €.

| .911.728,47 (IVA inclusa);

in seguito ad istruttoria positiva della domanda di aiuto da parte dei competenti
uffici regionali, con decisione individuale di concessione dell'aiuto (D.I.C.A.) prot.

n. 2013.0846845 del 10.12.2013, d stato concesso a questo Comune un beneficio, ai

sensi del suddetto Programma di sviluppo Rurale (PSR), di €. 1.088.896,43. per

l'iniziativa "Intervento di recupero e restauro di Casa Molinari e sua destinazione

d'uso a centro studi desanctsiani";
la Giunta Regionale della Campania. con nota prot. n. 125281 det 20.02.2014 (atti
prot. n. 1167 del 13.03.2014). comunicava che, in seguito alla modifica di alcune

voci del prezziario regionale dei lavori pubblici, giusta D.G.R.C. o.23412013, si

rendeva necessario ripresentare alle UOD/Province territorialmente competenti i

quadri economici dei progefti approvati ed i relativi computi metrici redatti in
conformitd al prezzario di cui alla citata delibera di G.R.C. n. 23412013;

con propria delibera n. 25 del 13.03.2014. veniva. quindi. approvato il nuovo
quadro economico del progetto esecutivo relativo ai lavori di "Inlervenlo di
recuPero e teslouto di Casa Molinari e sua destinazione d'uso a centro sludi
desanctsiani", col, un costo di realizzazione pari ad € 1.278.73933 (IVA
inclusa), unitamente al relativo computo metrico, redatti in conformitd al prezzario

di cui alla citata delibera di G.R.C. n. 23412013l'

Considerato che:

. Ia Giunta Regionale della Campania. con nota prot. n. 284633 det 23.04.2014 (atti
prot. n. 1812 del 24.04.2014). comunicava i[ nuovo quadro economico del progeno

approvato dalla Commissione centrale di istruttoria e valutazione della misura 322:

Ritenuto dover prorvedere prendere atto della succitata nota della G.R.C.;

Visto il Decreto Legislativo 1810812000. n.267:

Visto il D.Lgs. n. 1,6312006;

Visto il D.P.R. n.20712010'.

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l. La premessa d parte integrante e sostanziale del presente deliberato;



2.

3.

di prendere atto della nota prot. n.284633 de!21.04.2014 (atti prot. n. 1812 del 24.04.2014).
con la quale la Giunta Regionale della Campania comunicava I'approvazione da parte della
Commissione centrale di istruttoria e valutazione della misura 322 del nuovo quadro
economico del progetto "Inlervenlo di recupero e restouro di Casa Molinari e sua
destinazione d'uso a cenlro sludi desanclsiani";

di precisare che l'importo di euro 1.006.445,24, riportato nel quadro economico del progetto

"lnlervento di recupero e restauro di Cosa Molinari e suo deslinazione d'uso a centro
sludi desanctsiani", alla voce ''Importo soggetto a ribasso" si intende distinto come di
seguito:

impo(o soggetto a ribasso
costo manodopera

erro 567.232,04
euro 439.213,20;

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18108/2000 n.267;



Letto,approvato c so■ osc五 ttO a nonna dilcggc

lL VICE SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su estesa dclibcrazionc vicnc iniziata oggi la pubblicazione an'Albo Prcto五 o per 15 giomi

consccutivi  ai  scnsi dcl・ art 1 24.  conlma  l  dcHa  Leggc n267/00, con contcmporanca

comunicazionc ai capigruppo consiliari ai scnsi den'alt 125,conlma l dena Leggc n 267/00

Li, 15 maggio 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E・ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Li, l5 maggio 2014
Ｎ

ｌ

イ5/0学ψ ‐ィο「ル
タ

ン
　
　
　
●
　
　
　
′
　

ヽ

~~■ て

r,


